Исх. № _____
от «___» ______ 20__ г.
 (
Председателю Правления
ОАО «______________________________»
г-ну
ФИО
_____________________________
Место нахождения: ____________________
_____________________________________
от
ФИО
______________________________
Место нахождения: ____________________
Тел
. (мобильный!)
 _____________________
)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче копий документов

 Между банком ОАО «______________________» и мной был оформлен кредитный договор
№ ___________________ от ________________ г., процентная ставка __ %.

Согласно статьи 2 ФЗ "О банках и банковской деятельности" № 395-1 от 02.12.1990г., правовое регулирование банковской деятельности осуществляется Конституцией РФ, а также федеральными законами и нормативными актами Банка России.
[bookmark: _GoBack]
Согласно ст. 9 ФЗ «О введении в действие части второй Гражданского кодекса Российской Федерации» № 15-ФЗ от 26.01.1996г., п.1 ст.1 ФЗ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300-1, отношения с участием потребителей регулируются Гражданским кодексом РФ, Законом о защите прав потребителей, другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Согласно п.2 ст. 24, п.4 ст. 29 Конституции РФ я имею полное право свободно искать и получать информацию любым законным способом; органы государственной власти и органы местного самоуправления, их должностные лица обязаны обеспечить каждому возможность ознакомления с документами и материалами, непосредственно затрагивающими его права и свободы, если иное не предусмотрено законом.

В соответствии со ст. 19.8.1 Кодекса об административных правонарушениях РФ, не предоставление сведений или предоставление заведомо ложных сведений о своей деятельности, не опубликование или опубликование заведомо ложных сведений о своей деятельности субъектами естественных монополий, если опубликование и (или) предоставление таких сведений являются обязательными в соответствии с законодательством РФ, а равно нарушение установленных стандартов раскрытия информации о регулируемой деятельности субъектов естественных монополий  и форм ее предоставления и (или) заполнения, включая сроки и периодичность предоставления информации субъектами естественных монополий влечет наложение административного штрафа на должностных лиц.

Учитывая вышеизложенное, прошу предоставить в десятидневный срок в соответствие с ст. 22 ФЗ «О защите прав потребителей» № 2300-1 от 07.02.1992 г., надлежащим образом заверенные и подписанные копии следующих документов:

1. Кредитный договор  № __________________ от ____________ г.
2. График погашения кредита -  приложение к кредитному договору № _______________ от _____________ г.
3. Полис страхования № ___________ от _____________ г.

Уведомляю кредитора о том, что до предоставления ответа я приостанавливаю выплату платежей, в соответствие с ст. 8, п.3 ст.16; ст. 29 ФЗ «О защите прав потребителей» №2300-1 от 07.02.1992 г.

ФИО ___________________________				подпись _____________